Abu Bakar ash-Shiddiq, putra dari Abu Quhafah, merupakan khalifah pertama dalam deretan al-

Khulafa’ al-Rasyidin yang memimpin antara tahun 632 hingga 634 M (11–13 H). Ia termasuk tokoh

terkemuka dari suku Quraisy yang pertama kali memeluk Islam. Dalam catatan sejarah, ia dikenal dengan

berbagai nama dan gelar. Nama aslinya adalah Abdullah bin Utsman bin Amir bin Ka’ab bin Sa’ad bin

Taim bin Murrah at-Taimy, sementara ayahnya dikenal dengan julukan Abu Quhafah. Sebelum masuk

Islam, namanya adalah Abdul Ka'bah, namun Rasulullah menggantinya menjadi Abdullah. Ia dijuluki Abu

Bakar karena termasuk orang pertama yang menerima Islam, dan mendapat gelar al-Shiddiq karena dengan

segera membenarkan Rasulullah, terutama dalam peristiwa Isra’ dan Mi’raj. (Shamantha, 2023).

Setelah wafatnya Rasulullah SAW pada tahun 10 Hijriyah atau 632 Masehi, umat Islam

menghadapi kebingungan besar terkait siapa yang akan menggantikan beliau sebagai pemimpin. Yang

dimaksud sebagai pengganti di sini adalah dalam kapasitas beliau sebagai pemimpin masyarakat, bukan

sebagai rasul, karena kenabian adalah hak mutlak dari Tuhan dan bukan ranah manusia.